ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Астана «' -■ » 2 0 2 3  г.

Учреждение «Esil University»», именуемое в дальнейшем «Организация образования»,
в лице Ректора Таубаева Аяпберген Алданаевича действующего на основании Устава с одной
стороны, и АО «Казахтелеком», в лице Генерального директора Дирекции «Академия
инфокоммуникационных технологий» - филиала АО «Казахтелеком» Кадырбаевой Акмарал
Куандыковны, именуемое в дальнейшем (Казахтелеком) действующего на основании
Генеральной доверенности от « УД » 2(ДД? г. № ■/ / /  с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о сотрудничестве (далее -  Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Предметом Договора является установление партнерских отношений по подготовке,

профессиональной сертификации, прохождению практики и получению практических
профессиональных знаний обучающихся по образовательным программам 6В06101/7М06101 -
«Информационные системы»,6В06102 - «Вычислительная техника и программное обеспечение»,
6В06103 - «Информационные технологии и защита данных» в АО «Казахтелеком».

2. Права и обязанности Сторон
2.1 В целях исполнения Договора Стороны сотрудничают по следующим направлениям:
2.1.1 привлечение ведущих практиков из числа руководителей Казахтелеком для

формирования и развития двухступенчатой образовательной программы «Информационные
системы» (бакалавриат, магистратура) и образовательные программы «Информационные
технологии и защита данных» (бакалавриат), «Вычислительная техника и программное
обеспечение» (бакалавриат) с включением их в академические комитеты соответствующих
образовательных программ;

2.1.2 выявление рекомендаций, предложений и требований руководителей и работников
Казахтелеком, предъявляемых в качестве работодателя к обучающимся и выпускникам
Организации образования, и содержанию образовательных программ;

2.1.3 подготовка к прохождению профессиональной сертификации обучающихся
Организации образования в Казахтелеком;

2.1.4 организация прохождения стажировки в Казахтелеком профессорско-
преподавательского состава кафедры «Информационные системы и технологии», обучающихся
Организации образования;

2.1.5 проведение лекций и практических занятий в Организации образования ведущими
специалистами Казахтелеком;

2.1.6 проведение совместных конференций, форумов, круглых столов, семинаров,
тренингов и других мероприятий, представляющих взаимный интерес Сторон.

3. Срок действия Договора
3.1 Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

«15 » uU&Jl 2028 г.

4. Порядок изменения условий и расторжения Договора
4.1 Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем одна Сторона

извещает другую Сторону в письменном виде не менее чем за 10 (десять) календарных дней до
предполагаемой даты расторжения.

4.2 По согласованию Сторон в Договор могут быть внесены изменения и дополнения,
оформленные письменном виде и подписано каждой из Сторон.

4.3 Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем
переговоров, а при не достижении согласия -  в порядке, установленном законодательством
Республики Казахстан.

5. Прочие условия
5.1 Настоящий Договор является отражением взаимопонимания Сторон и не создает

какого-либо партнерства, совместного предприятия или каких-либо обязывающих соглашений
между Сторонами. Какое бы то ни было коммерческое взаимодействие Сторон будет
регулироваться отдельными соглашениями, заключенными Сторонами. Стороны отдельно
оговаривают, что заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых и
имущественных обязательств Сторон, и что для возникновения последних требуется заключение
Сторонами отдельных соглашений.

5.2 Применительно к настоящему Договору ни одна из Сторон не будет обременена
обязательствами или долгами другой Стороны или Сторон, и ни одна из Сторон не будет
действовать в качестве агента другой Стороны или Сторон без заключения соответствующих
отдельных соглашений.

5.3 Каждая Сторона будет нести свои собственные расходы, возникающие при
выполнении условий настоящего Договора, за исключением случаев, отдельно оговариваемых в
рамках соответствующих соглашений.

5.5 Каждая Сторона не будет выступать с публичными заявлениями без предварительного
согласования с другой Стороной в части, касающейся их сотрудничества в рамках настоящего
Договора.

5.6 Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию, полученную от другой
Стороны в рамках настоящего Договора и/или иных договоров (включая, но не ограничиваясь
договоров, соглашений и т.д.), заключенных на его основе.

5.7 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий настоящего Договора и
всей информации, переданной в качестве конфиденциальной информации или в качестве
информации, которую по характеру следует считать конфиденциальной.

5.8 Каждая из Сторон обязуется уведомлять другую Сторону об изменении ее
наименования, адреса, номеров телефона и адреса не позднее, чем в течение 5-ти рабочих дней
от даты такого изменения.

5.9 Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в Организации
образования, другой -  в Казахтелеком.

6. Юридические адреса и подписи Сторон
Организация образования: Казахтелеком:

Учреждение «Esil University»
Юридический адрес: Республика
Казахстан
010005, г. Астана, ул. Ахмета Жубанова, 7
тел. 8 (7172) 725401 (вн. 101)

Дирекция «Академия
инфокоммуникационных технологий» -
филиал АО «Казахтелеком»
Юридический адрес: Республика
Казахстан,
050031, г. Алматы, ул. Толе би, 291-6
Фактический адрес: Республика Казахстан,
010017, г. Астана, ул. Мангилик Ел, 55/14,